MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL SIMPLIFICADO PPGCS 03/2022
INSCRIÇÃO ESPECIAL EM COMPONENTES CURRICULARES EM VAGAS NÃO PREENCHIDAS NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE – PPGCS DA UFSB NO QUADRIMESTRE 2022.2

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS), instituída pela Portaria 03/2021
CFDT, torna público o resultado preliminar do edital simplificado, com a homologação das inscrições:

Tabela 01. Homologação das inscrições no Componente Curricular - DIALÉTICAS DE NATUREZA E SOCIEDADE

CANDIDATO SITUAÇÃO ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Marlene Correia Jorge HOMOLOGADO 1

Oiolanda Moreira da Costa HOMOLOGADO 2

Moisés de Souza Marcelino HOMOLOGADO 3

Thiago Soares Rocha HOMOLOGADO 4

Anderson Cajazeira Figueiredo HOMOLOGADO 5

Leide maria fagundes alves HOMOLOGADO 6

Joilson Santana HOMOLOGADO 7

Flávia Karisa Botelho Nogueira  HOMOLOGADO 8

Talina Leite Oliveira  HOMOLOGADO 9

Dilson Sena de Andrade Netto HOMOLOGADO 10

Cristina da Silva Vieira Lacerda HOMOLOGADO 11

Bruno Santos Almeida HOMOLOGADO 12

Karolinne Nogueira Costa HOMOLOGADO 13

Rafaella Vitoria Leal Durr  HOMOLOGADO 14

Tabela 02. Homologação das inscrições no Componente Curricular - EPISTEMOLOGIA DA PESQUISA
CIENTÍFICA

CANDIDATO SITUAÇÃO ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Marlene Correia Jorge HOMOLOGADO 1

Oiolanda Moreira da Costa HOMOLOGADO 2

Moisés de Souza Marcelino HOMOLOGADO 3

Thiago Soares Rocha HOMOLOGADO 4

Anderson Cajazeira Figueiredo HOMOLOGADO 5

Leide maria fagundes alves HOMOLOGADO 6

Michelle Andreza Santana Teixeira HOMOLOGADO 7

Joilson Santana HOMOLOGADO 8

Flávia Karisa Botelho Nogueira  HOMOLOGADO 9

Cristina da Silva Vieira Lacerda HOMOLOGADO 10

Karolinne Nogueira Costa HOMOLOGADO 11

Rafaella Vitoria Leal Durr  HOMOLOGADO 12

Tabela 03. Homologação das inscrições no Componente Curricular - SEMINÁRIO

CANDIDATO SITUAÇÃO ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Marlene Correia Jorge HOMOLOGADO 1

Oiolanda Moreira da Costa HOMOLOGADO 2

Moisés de Souza Marcelino HOMOLOGADO 3

Leide maria fagundes alves HOMOLOGADO 4

Joilson Santana HOMOLOGADO 5

Cristina da Silva Vieira Lacerda HOMOLOGADO 6

Bruno Santos Almeida HOMOLOGADO 7

Karolinne Nogueira Costa HOMOLOGADO 8

Nicolle Couros Fornaciari HOMOLOGADO 9

Rafaella Vitoria Leal Durr  HOMOLOGADO 10

A homologação da inscrição não garante vaga para o componente curricular, pois dependerá da
disponibilidade de vagas. O resultado a ser publicado no dia 14 de junho de 2022 irá informar quais
candidatos deverão entregar a documentação para poder cursar os componentes curriculares.

Os RECURSOS ao resultado desta etapa, conforme previsão do Edital, serão apreciados pela Coordenação
do PPGCS, devendo o/a candidato/a apresentar sucinta e objetivamente as razões para a contestação do
resultado. Devem ser encaminhados ao email da Coordenação do PPGCS (ppgcs@ufsb.edu.br), contendo
o nome completo do/a candidato/a.
O julgamento dos recursos não gera efeitos suspensivos das etapas deste processo seletivo.

Teixeira de Freitas, 10/06/2022.

Prof. João Batista Lopes da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade

Universidade Federal do Sul da Bahia